
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: PharmDr. Jan Babica, Ph.D.   

 

Autor/ka práce: Diana Kalábová  

 

 
 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Emeritní profesoři Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové        

 

 
Rozsah práce: počet stran: 98, počet grafů: 0, počet obrázků: 5,  
 
počet tabulek: 0, počet citací: 38,  počet příloh: 4  
 

Práce je: heuristická 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: velmi dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: - práce heuristická 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení: Předložená práce se zejména s využitím metod orální 
historie zabývá profily emeritních profesorů FaF UK. Práce je logicky členěná do jednotlivých 
kapitol (i když v kapitole Přílohy bylo vhodné uvést samostatnou podkapitolu Obrazová 
příloha) a psána srozumitelně. Větší pečlivost měla být ovšem věnována pravopisné úpravě 
textu, neboť se v něm vyskytuje množství překlepů a chyb (chybějící mezery mezi čísly a 
jednotkami, velká/malá písmena v pedagogických hodnostech a názvech institucí, 
interpunkce, psaní pomlčky apod.). Formální nedostatky však nesnižují kvalitu obsahu práce. 
Ačkoliv biografické údaje o jednotlivých osobnostech jsou mnohdy dostupné v jiných 
zdrojích, zachycení vzpomínek pamětníků umožňuje poznat jejich vlastní pohled na jejich 
profesní životy, jejich postoje a názory i některé detailní informace (např. vliv konkrétních 
učitelů na budoucí směřování). Práce tak kromě vlastního zpracování životopisů dotčených 
osobností vytváří pramen pro další historiografická bádání.   
 
Dotazy a připomínky:  
 
Připomínky: 
1) Práce vhodně používá úzus citací obvyklý v historiografických pracích. Některé zdroje 
obsažené v Seznamu zdrojů však ve vlastním textu v poznámkách pod čarou uvedeny 
nejsou. 
2) V pracích tohoto typu není nutné "lpění" na titulech, pokud ano, tak je vhodné při popisu 
konkrétní události užívat tehdy aktuální titul dané osobnosti (např. doc. Stárka spolupracoval 
s "profesorem" Květinou v době, kdy ten byl ještě pregraduálním studentem, viz s. 23). 



3) Na s. 35 jde zřejmě o překlep a prof. Solich i v důchodu působí jako externí učitel DO roku 
2004. 
 
Otázky: 
1) Kdy vznikla Česká odborná společnost klinické farmacie? Je jedinou společnsotí 
klinických farmaceutů v Česku? 
2) Skutečně působil prof. Karlíček jako člen oborové rady doktorského studia FaF 
Masarykovy univerzity v Brně? (s. 41) 
3) Kdy byl doc. Solich jmenován profesorem? 
4) Stal se doc. Weisser profesorem na základě obhajoby doktorské disertační práce (s. 45)? 
Pokud ano, vysvětlete, prosím. 
4) Přibližte prosím Společnost lékařsko-slowanskou. 
 
 
    
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 29. 5. 2015 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


